
  2537-1 

 

● 会 長 報 告       土屋 富士子君 

皆さま、新年あ

けましておめで

とうございます。 

本日は、藤枝ロ

ータリークラ

ブ・藤枝南ロー

タリークラブ合

同による新年賀詞夜間例会にご出席いただき、

誠にありがとうございます。新しい年の始まり

を、こうして両クラブの皆さまと共に迎えられ

ることを、大変うれしく思っております。 

本年の担当は藤枝南クラブということで、素晴

らしいご準備と運営に心より感謝申し上げます。

毎年交互に開催しているこの合同例会は、両ク

ラブの絆を深める大切な機会であり、ロータリ

ーの友情と連帯を改めて感じる場でもあります。 

そして今年は、藤枝南クラブから次期ガバナー

が誕生されるという、特別な一年でもあります。

大変お忙しい一年になるかと思いますが、藤枝

ロータリークラブとしても、できる限りのご協

力をさせていただきたいと考えております。共

に支え合いながら、地区全体を盛り上げてまい

りましょう。 

本日ご参会の皆さまのご健勝とご多幸、そして

両クラブのさらなる発展を心より祈念し、新年

のご挨拶とさせていただきます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

● 藤枝南 RC会長報告    鈴木 寿幸君 

皆さん、明け

ましておめでと

うございます。 

本日は、年初の

大変お忙しい中、

藤枝ロータリー

クラブ、藤枝南

ロータリークラブの合同新年賀詞交歓会に、ご

出席をいただきありがとうございます。 

2026 年初めてのロータリークラブの例会が、

両クラブ合同で開催されることを大変嬉しく思

います。開催にご尽力いただきました両クラブ

の親睦委員会、幹事の皆様に感謝を申し上げます。 

 申し遅れましたが、私は、2025-26 年度の藤

枝南ロータリークラブの会長を仰せつかってお

ります 鈴木寿幸と申します。旧年中は、両ク

ラブの皆様には大変お世話になり、誠にありが

とうございました。本年もよろしくお願いします。 

 藤枝南クラブは、1991年（平成 3年）藤枝ロ

ータリークラブの 20周年記念事業として、藤枝

クラブから 13名の方が移籍し、藤枝南クラブが

設立されたと聞いております。現在も 2名の移

籍された方が在籍をしております。 

初代の 富澤会長年度は、38名でスタートし、

10名増員し、期末には 48名。 

35 年経過した現在は、女性会員も 2 名在籍し、

会員数は 48名を維持しております。 

 2026-27年度には、藤枝南クラブから第 2620

地区のガバナーを輩出する年度となりますので、

一昨年より、当クラブの多くのメンバーが地区

へ出向し、米山奨学生受入・ハンガリーからの

長期派遣留学生、ホストファミリーへのサポー

ト、ガバナー年度の地区大会及び年間スケジュ

ール調整等、今までにない良い経験をさせてい

ただいております。 

今後の予定は、2026年 3月 22日（日）には、

ここ小杉苑にて「会長エレクトラーニングセミ

ナー（PRLS）」、4月 26日（日）には、静岡市の

グランシップにて「地区研修・協議会」を開催

予定です。藤枝南クラブで若林ガバナーを支え

るクラブ体制を構築してまいりますので、ご支

援をお願いいたします。 

最後に本日の合同例会が、藤枝ロータリーク

ラブ、藤枝南ロータリークラブの親睦の和が広

がることを祈念いたしまして、ご挨拶とさせて



  2537-2 

 

《1・2 月の事務局開局日時》 

いただきます。  

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。               

 

● 出 席 報 告                

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

29／40 72.50％ 36／41 87.80％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○石上君 ○内田君 ○江﨑君 ○島村君 

○玉木君 ○戸田君○村松英君 松田君 

○八木君 ○山脇君 ○池ノ谷君 ○大塚君 

○北島君 

※〇印は欠席連絡あり 

 

(２)メークアップ者 

池ノ谷敏正君（12/19藤枝南） 

大塚高弘君（1/9藤枝南） 

北島毅君（12/16静岡北） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当／西野 浩史君） 

月 火 水 木 金 

19 20 21 22 23 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

26 27 28 29 30 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

 

2/2 3 4 5 6 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

9：30～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

9 10 11 12 13 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

16 17 18 19 20 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

9：30～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

23 24 25 26 27 

閉局 

 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

10：00～ 

16：00 

閉局 

 

※ 開局日時は変更になる場合があります。 

    最新の情報は、ホームページでご確認ください。 

事務局 

〒426-0037 

藤枝市青木 1-11-10 アクセス 21 

TEL054-647-2300 FAX054-647-2040 

E-mail: club1972@fujieda-rotary.org 


